UBND THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                                                                                                                                         Số:        /PGD&ĐT-PT
V/v  tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên

Internet (IOE) vòng thi cấp thành phố dành cho

học sinh tiểu học, THCS năm học 2021 - 2022

   TP. Hoà Bình, ngày      tháng 01 năm 2022

   Kính gửi: Các trường tiểu học, THCS, TH&THCS, PTDTBT

                 trực thuộc Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình.

Căn cứ Công văn số 01/2021-2022/IOE ngày 06/8/2021 của Ban tổ chức

cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 2565/SGD&ĐT-GDTH ngày 29/9/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động giao lưu và sân chơi trí tuệ cho

học sinh tiểu học năm học 2021-2022; Công văn số 3029/SGD&ĐT-GDTH

ngày 10/11/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc bổ sung hoạt động giao

lưu sân chơi trí tuệ cho học sinh tiểu học năm học 2021-2022;

Thực hiện Kế hoạch số 648/KH-PGD&ĐT-TH ngày 14/9/2021 và Kế

hoạch số 645/PGD&ĐT-TrH ngày 13/9/2021 của phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố Hòa Bình về thực hiện nhiệm vụ cấp Tiểu học, THCS năm học 2021-

2022; Công văn số 728/PGD&ĐT ngày 06/10/2021 của phòng Giáo dục và Đào

tạo thành phố Hòa Bình về việc tổ chức các hoạt động Giao lưu và sân chơi trí

tuệ cho học sinh tiểu học Thành phố Hòa Bình, năm học 2021-2022;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hòa Bình hướng dẫn tổ chức cuộc

thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) vòng thi cấp thành phố dành cho học

sinh cấp tiểu học, THCS, cụ thể như sau:

1. Đối tượng dự thi: Tất cả học sinh từ lớp 3 đến lớp 9 đã qua vòng thi tự

luyện số 20 và tham gia vòng thi cấp trường đạt số điểm, cụ thể như sau:

- Khối lớp 3,4,5: Đạt từ 1200 điểm trở lên (có danh sách kèm theo);

- Khối lớp 6, 7, 8, 9: Đạt từ 1200 điểm trở lên (có danh sách kèm theo).

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian thi: Ngày 14/01/2022 và ngày 15/01/2022, vòng thi số 20

- Địa điểm thi: Tổ chức tại các cụm trường và các trường:

+ Cụm trường PTTHCLC Nguyễn Tất Thành (gồm học sinh các trường

Phổ thông thực hành chất lượng cao Nguyễn Tất Thành và TH&THCS Thái Bình,

Cù Chính Lan, Dân Chủ, Võ Thị Sáu, Thống Nhất).

+ Cụm trường TH&THCS Thịnh Lang (gồm học sinh các trường

TH&THCS Tân Hòa, Thịnh Lang, Hòa Bình, Yên Mông).

+ Cụm trường THCS Kỳ Sơn (gồm học sinh các trường TH&THCS Dân

Hòa, Mông Hóa, Trung Minh và THCS Kỳ Sơn).

+ Cụm trường THCS Đồng Tiến (gồm học sinh các trường THCS Đồng

Tiến và TH&THCS Sủ Ngòi).

2

+ Cụm trường Tiểu học Kỳ Sơn (gồm học sinh các trường TH&THCS

Dân Hòa, Mông Hóa, Trung Minh và Tiểu học Kỳ Sơn).

+ Cụm trường Tiểu học Dạ Hợp (gồm học sinh các trường Tiểu học Dạ

Hợp, Trần Quốc Toản).

+ Cụm trường Tiểu học Lê Văn Tám (gồm học sinh các trường Tiểu học

Lê Văn Tám, Đồng Tiến).

+ Trường Tiểu học Hữu Nghị (gồm học sinh trường Tiểu học Hữu Nghị).

+ Trường Tiểu học Lý Tự Trọng (gồm học sinh trường TH Lý Tự Trọng).

+ Trường Tiểu học Sông Đà (gồm học sinh trường Tiểu học Sông Đà).

+ Trường THCS Hữu Nghị (gồm học sinh trường THCS Hữu Nghị).

+ Trường THCS Sông Đà (gồm học sinh trường THCS Sông Đà).

+ Trường THCS Lê Quý Đôn (gồm học sinh trường THCS Lê Quý Đôn).

+ Trường THCS Lý Tự Trọng (gồm học sinh trường THCS Lý Tự Trọng).

3. Tổ chức thực hiện

- Các trường có học sinh dự thi, kiểm tra, rà soát danh sách học sinh (đính

kèm) sau đó gửi đăng ký về Ban tổ chức Hội thi từ ngày 08/01/2022 đến ngày

10/01/2022 và gửi về các trường, cụm trường đặt địa điểm thi trước 17h00’ ngày

11/01/2022; đồng thời kiểm tra thẻ dự thi của học sinh (có thể sử dụng thẻ của

vòng thi cấp trường) trước khi diễn ra vòng thi cấp thành phố.

- Các trường được đặt điểm thi tổng hợp số lượng học sinh dự thi từng khối

lớp, chia ca thi, phòng thi (nếu có), đồng thời chủ động về cơ sở vật chất phục vụ

kỳ thi (chất lượng, số lượng máy tính, tai nghe nhiều hơn số học sinh dự thi mỗi ca

thi để đề phòng sự cố kỹ thuật; đường truyền internet; máy in...); lập danh sách Hội

đồng coi thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) cấp thành phố của cụm đặt tại

đơn vị gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố theo địa chỉ các tổ chuyên môn

(cấp tiểu học gửi đồng chí chuhoai.thp@hoabinh.edu.vn; cấp THCS gửi đồng chí

hoanghiep.thp@hoabinh.edu.vn) trước 11h30’ ngày 10/01/2022 (bao gồm cả

đường công văn). Danh sách mỗi Hội đồng coi thi đảm bảo các yêu cầu sau:

+ Hiệu trưởng và 01 tổ trưởng chuyên môn đơn vị đặt điểm thi làm nhiệm

vụ Chủ tịch và Thư ký Hội đồng coi thi.

+ Phó hiệu trưởng đơn vị tham gia (nếu có) là Phó Chủ tịch Hội đồng.

+ Mỗi phòng thi gồm: 01 giáo viên Tin học làm giám thị 1; 01 giáo viên

làm giám thị 3; đối với giám thị 2, phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hòa

Bình cử một cán bộ giám sát tại điểm thi làm giám thị 2.

- Các Hội đồng coi thi tổ chức kiểm tra cơ sở vật chất, điều kiện dự thi

của học sinh và hoàn thiện biên bản, lưu hồ sơ theo đúng quy định. Sau khi tổ

chức thi, yêu cầu các cụm thi in sao bộ hồ sơ thi thành 02 bộ, 01 bộ lưu theo

chứng từ tài chính tại hội đồng thi (đơn vị chi trả chế độ), 01 bộ gửi về phòng

Giáo dục và Đào tạo thành phố qua đường thư điện tử (Tổ tiểu học gửi về địa

chỉ chuhoai.thp@hoabinh.edu.vn; Tổ Trung học cơ sở gửi về địa chỉ

mailto:chuhoai.thp@hoabinh.edu.vn
mailto:chuhoai.thp@hoabinh.edu.vn

3

hoanghiep.thp@hoabinh.edu.vn) và đường công văn ngày 17/01/2022 về Tổ

chuyên môn Tiểu học, THCS phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố.

4. Kinh phí tổ chức: Các trường tự chủ tài chính sử dụng từ nguồn chi

thường xuyên của các đơn vị theo quy định hiện hành.

Lưu ý: Trong quá trình thực hiện, nếu gặp vướng mắc, khó khăn đề nghị

liên hệ về phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố (về công nghệ thông tin, liên hệ

trực tiếp với đồng chí Vũ Hoàng Hiệp - Viên chức trưng tập phòng Giáo dục và

Đào tạo thành phố; các vấn đề khác về chuyên môn liên hệ đồng chí Chu Thị Hoài)

để được hỗ trợ giải quyết.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố yêu cầu các đơn vị triển khai thực

hiện đầy đủ, kịp thời để tổ chức cuộc thi đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Phòng GD&ĐT thành phố;

- Lưu: VT, (CH: 03).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Kim Thị Hồng

4

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-07T16:54:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Kim Thị Hồng<Kimhong.thp@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-07T17:06:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-07T17:06:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-07T17:07:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!